

# ۴۳ درصد خانه‌های روستایی گیلان نیازمند مقاوم‌سازی هستند



رشت-مرجان گودرزی، خبرنگار توسعه ایرانی-مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: حدود ۱۰۳ هزار واحد مسکونی روستایی در استان نیازمند مقاوم‌سازی است که ۴۳ درصد واحدهای روستایی را شامل می‌شود. حامد دائمی به مناسبت ۳۱ خرداد سالروز زلزله دلخراش رودبار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۳۱ خرداد یادآور زلزله مرگبار رودبار است که طی آن تعداد زیادی از هم

رویدادهایی اینچنین، شاهد آسیب‌های عظیم انسانی و ساختمانی در شهرها و روستاهای کشور نباشیم. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در ادامه با بیان این که یکی از فعالیت‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در ابتدای کار، ساخت خانه برای افسراد فاد دیدگان و بازماندگان آن واقعه عظیم، خاطر نشان کرد: ضروری است تا اهمیت بازسازی و ایجاد استحکام در بناهای مسکونی شهرها و روستاها در دستور کار قرار گیرد تا بار دیگر در

رویدادهایی اینچنین، شاهد آسیب‌های عظیم انسانی و ساختمانی در شهرها و روستاهای کشور نباشیم. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان در ادامه با بیان این که یکی از فعالیت‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در ابتدای کار، ساخت خانه برای افسراد فاد دیدگان و بازماندگان آن واقعه عظیم، خاطر نشان کرد: ضروری است تا اهمیت بازسازی و ایجاد استحکام در بناهای مسکونی شهرها و روستاها در دستور کار قرار گیرد تا بار دیگر در

دائمی افزود: یکی از ناهنجاری‌هایی که در مسکن شهری وجود دارد بافت‌های ناکارآمد و فرسوده و حاشیه‌نشینی در شهرهاست که بیشتر به علت مهاجرت روستائیان به شهرها این پدیده بوجود می‌آید که همه این عوامل نشان می‌دهد باید به مسکن روستایی توجه کنیم.

وی گفت: مسکن روستایی برخلاف مسکن شهری، مسکن معیشت محور است و چون مسکن روستایی از قدیم قطب تولید بوده برای نگر داشتن مردم در روستاها باید شرایط مطلوب ایجاد شود که این کار از سال ۸۴ با مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی شروع شد تا از مهاجرت بی‌رویه روستائیان به شهرها کاسته و حتی مهاجرت معکوس به روستاها شروع شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان با بیان اینکه این بنیاد طبق برنامه قرار است هر سال ۶۰۰۰ واحد مسکونی غیر مقاوم در مناطق روستایی را مقاوم‌سازی کند، گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده، پیش‌بینی می‌گردد تا ۱۰ سال آینده همه واحدهای مسکونی غیر مقاوم روستایی در استان مقاوم‌سازی شود. وی بیان کرد: بر اساس آخرین آمار گیسری از ویژگی‌های مسکن روستایی تعداد واحدهای مسکونی ۲۹۷ هزار و ۶۹۷ می‌باشد که ۱۶۰۹

حامد دائمی به مناسبت ۳۱ خرداد سالروز زلزله دلخراش رودبار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۳۱ خرداد یادآور زلزله مرگبار رودبار است که طی آن تعداد زیادی از هم‌استانی‌های عزیزمان جان به جان آفرین تسلیم کردند، زخم‌های عمیق باقی‌مانده از زلزله غم‌انگیز سال ۶۹ رودبار است.

هزار و ۳۰۹ واحد مقاوم است از این تعداد بیش از ۱۰۵ هزار واحد از تسهیلات مسکن روستایی بهره‌مند شدند.

وی ادامه داد: حدود ۱۰۳ هزار واحد مسکونی روستایی در استان نیازمند مقاوم‌سازی است که ۴۳ درصد واحدهای روستایی را شامل می‌شود.

دائمی گفت: از نظر بنیاد مسکن هر واحد مسکونی که در ساخت آن مشخصات کامل فنی آئین‌نامه ۲۸۰۰ مقررات ملی ساختمان رعایت نشود، مسکن غیر مقاوم نامیده می‌شود و نیازمند مقاوم‌سازی است.

با حضور مسئول بسیج سازندگی کشور صورت گرفت؛

بهره‌برداری از ۲۰۰ پروژه نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی در استان اردبیل



اردبیل-خبرنگار توسعه ایرانی - ۲۰۰ پروژه نیروگاه خورشیدی ۵ کیلووات خانگی به طور همزمان و از طریق ویدئو کنفرانسی در نقاط کم‌برخوردار استان اردبیل به بهره‌برداری رسید.

طی آیینی که با حضور سردار محمد زهرابی مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور و جمعی از مسئولان گروه‌های جهادی فعال در حوزه اقتصاد مقاومتی در اردبیل برگزار شد؛ تعداد ۲۰۰ پروژه نیروگاه خورشیدی ۵ کیلووات خانگی در نقاط کم‌برخوردار استان اردبیل به بهره‌برداری رسید. مسئول بسیج سازندگی کشور در این آیین اهمیت تبیین اقتصاد مقاومتی در جامعه‌های کم‌برخوردار را با بیان اینکه نیروگاه‌های خورشیدی خانگی بصورت وام در اختیار متقاضیان کم‌برخوردار قرار گرفته است، گفت: با آغاز به کار این نیروگاه‌ها و ورود برق تولیدی به شبکه ملی برق این خانواده‌ها به ازای تولید برق از درآمد ثابت و پایدار برخوردار خواهند شد.

بر اساس این گزارش ۲۰۰ پروژه نیروگاه خورشیدی خانگی با رمز با امام رضلاع) وارد چرخه تولید و مصرف شبکه سراسری برق استان اردبیل شدند.

سخنگوی آبفای استان اصفهان خبر داد؛

آغاز ویژه برنامه‌های هفته مدیریت مصرف آب سال ۱۴۰۱

اصفهان-مریم مومنی، خبرنگار توسعه ایرانی-سخنگوی آبفای استان اصفهان از آغاز ویژه برنامه‌های هفته مدیریت مصرف آب سال ۱۴۰۱ خبر داد.

مهراد خورشیدی با بیان این که اول تا هفتم تیر ماه هر سال به نام هفته مدیریت مصرف آب نامگذاری شده است گفت: این برنامه‌ها در آستانه فصل تابستان و با هدف حساس‌سازی رسانه‌ها و افکار عمومی نسبت به موضوع صرفه‌جویی در مصرف آب و گذر از خشکسالی اجرا می‌شود.

وی از برگزاری مانور و موبین فرهنگ مصرف بهینه آب به عنوان یکی از برنامه‌های شاخص این هفته نام برد و گفت: در این مانور که تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت در حدود ۳۰۰ نفر از کارکنان و بسیجیان شرکت‌آب و فاضلاب استان اصفهان با گشت زنی در سطح ۱۰۰ شهر و ۹۴۸ روستای تحت پوشش، علاوه بر آموزش چهره‌به‌چهره شهروندان و روستائیان، نسبت به هدررفت‌های مشهود نظیر سرریز تانک‌های ذخیره و کولرهای آبی و همچنین مصرف بی‌رویه آب به مشترکین پر مصرف تذکر می‌دهند.

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی آبفای استان اصفهان همچنین از نصب ۱۹۰ پلر باهدف آگاهی‌بخشی و بالا بردن سطح دانش عمومی نسبت به محدودیت منابع آبی در مناطق پرتردد شهرها و روستاهای تحت پوشش خبر داد و گفت: در طول این هفته همچنین ۱۳۰۰ پوستر در اتوبوس‌های شرکت واحد، ایستگاه‌های مترو و ورودی ادارات استان نصب و ۵۰۰۰ پروشور آموزشی بین مشترکین توزیع می‌شود.

برپایه میز خدمت در مصلاهای نماز جمعه، سخنرانی مدیران آبفای مناطق خودگردان قبل از خطبه‌های نماز جمعه، برگزاری ویژه برنامه «سه شنبه‌های آبی» در ۳۸ روستای منتخب و «سه شنبه‌های شادابی» با همکاری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان در مراکز تحت پوشش، برگزاری نخستین دوره مسابقات فوتبالی «جام حامیان آب» ویژه نونهالان در شهر جدید بهارستان، برگزاری مسابقات کاراته نوجوانان و انتشار ۱۴ پوستر و تیزر در فضای مجازی از دیگر برنامه‌هایی است که برای اجرا در طول هفته مدیریت مصرف آب سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی شده است.

خبر

## فاز سوم کنار گذر مهر شهر ۲۰ تیر ماه به بهره‌برداری می‌رسد



غفاری با بیان اینکه در مسیر اجرای این پروژه درختانی قرار دارند، گفت: تعدادی از این درختان با مجوز صادر شده جابه‌جا شده و مابقی هم ظرف چند روز جابه‌جایی می‌شوند.

این مسئول افزود: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، فاز سوم کنار گذر مهر شهر تا ۲۰ تیر ماه به بهره‌برداری می‌رسد. وی ابراز کرد: این پروژه فاز بندی شده و در حال حاضر اهتمام شهرداری بر تکمیل فاز سوم است و در مرحله بعد، با تخصیص اعتبار مناسب نسبت به اجرای فاز بعدی اقدام خواهد شد.

گفتنی است مجموع این پروژه در ۴ فاز جداگانه اما پیوسته تعریف شده که فازهای اول و دوم در محدوده‌های راه آهن و ابتدای بلوار دانش قبلاً به بهره‌برداری رسیده و اکنون شهرداری بر افتتاح فاز سوم آن (ابتدای خیابان چمن یکم با اعتبار ۹۰ میلیارد تومان) تمرکز کرده است.

استاندار سمنان:

## هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات «دامدار کارت» در استان سمنان پرداخت شد



سمنان-خبرنگار توسعه ایرانی-استاندار سمنان گفت: بیش از یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در راستای حمایت از تولید و طرح مردمی‌سازی یارانه در قالب دامدار کارت به وسیله بانک‌های عامل استان پرداخت شده است. سیدمحمد رضا هاشمی در نشست پیگیری مشکلات حوزه کشاورزی و دامداری استان سمنان ابراز داشت: بیش از یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به یک هزار و ۳۱۵ نفر از دامداران و مرغداران دارای دامدار کارت در استان سمنان پرداخت شده است.

وی بیان کرد: همسو با سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی و دولت، در اجرای طرح مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها از جامعه دامداران ایران با صدور دامدار کارت برای تامین سرمایه در گردش واحدهای مرغداری و دامداری حمایت می‌شود.

استاندار سمنان خاطر نشان کرد: طرح دامدار کارت و اعطای تسهیلات ویژه دامداران و مرغداران در شعب بانک کشاورزی استان به صورت مستمر و شبانه‌روزی در حال بررسی و پرداخت است.

هاشمی اظهار داشت: «دامدار کارت» برای تسهیل‌گری امور دامداران ایجاد شده و صدور دامدار کارت از اقدامات مهم دولت سیزدهم برای حمایت از

## فرسودگی حدود ۳۵ درصد از شبکه‌های توزیع آب در چهار محال و بختیاری

کرد: به‌طور میانگین حدود ۳۰ تا ۳۵ درصد از شبکه‌های توزیع آب مناطق شهری و روستایی استان فرسوده بوده که نیازمند بازسازی هستند، البته هر سال حدود ۱۰۰ کیلومتر از شبکه‌های توزیع آب در شهرها و روستاها بازسازی می‌شود که با تزریق اعتبارات بیشتر، قطعاً سریع‌تر کار بازسازی این شبکه‌ها انجام خواهد شد.

وی گفت: سفر رییس‌جمهور به استان مصوبات خوبی به همراه داشت که امید است با اعتباراتی که در سال جاری اختصاص پیدا می‌کند، بتوان بخشی از این فرسودگی‌ها را برطرف کرد تا تحول مناسبی در این زمینه صورت گیرد، البته برای بازسازی شبکه‌های فرسوده در استان از اعتبارات تملک‌داری استفاده می‌شود که هر ساله متناسب با اعتبارات تخصیصی به استان، بخشی به بازسازی شبکه‌ها اختصاص می‌یابد و در اختیار شرکت آبفای استان قرار می‌گیرد، برای نوسازی شبکه‌های توزیع آب مناطق روستایی، اعتبارات محرومیت‌دایی در نظر گرفته می‌شود، یعنی همه روستاهایی که در حوزه محرومیت‌دایی قرار می‌گیرند به‌طور ۱۰۰ درصد شبکه‌های آن‌ها نیز نوسازی و

شهر کرد-خبرنگار توسعه ایرانی-معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آبفا چهار محال و بختیاری گفت: به‌طور میانگین حدود ۳۵ تا ۳۰ درصد از شبکه‌های توزیع آب مناطق شهری و روستایی استان فرسوده بوده که نیازمند بازسازی هستند.

مراد محمودی با اشاره به اینکه فرسودگی شبکه‌های توزیع آب بحث ملی است، اظهار کرد: برخی مواقع مردم شکستگی‌هایی که در سطح شهر و در خیابان‌ها اتفاق می‌افتد را به فرسودگی لوله‌های آب نسبت می‌دهند که این امر اشتباه بوده و این اتفاق ممکن است به دلیل جانمایی ناسیسات آبی در گذشته باشد.

معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آبفا چهار محال و بختیاری افزود: نتیجه هر شکستگی فرسودگی شبکه توزیع آب نیست، ولی در سطح شهرها و بیشتر در روستاهای استان شبکه‌هایی وجود دارد که فرسوده هستند و شرکت آبفای استان در این زمینه پیگیر رفع آن‌هاست.

محمودی با بیان اینکه بازسازی شبکه‌های فرسوده توزیع آب جزو اولویت‌های کاری این شرکت است، تصریح



محمودی با تاکید بر اینکه ۴۰۰ حلقه چاه آب شرب چهار محال و بختیاری را تامین می‌کند، تصریح کرد: عمده تامین آب شرب از منابع آب‌های زیرزمینی است که متأسفانه منابع آب زیرزمینی وضعیت مطلوبی ندارند و هر ساله با کاهش این منابع مواجهیم، در حقیقت سیاست‌های نادرست در گذشته موجب شده که همه مصارف استان در بخش‌های مختلف شرب، کشاورزی و صنعت به جای استفاده از آب‌های سطحی به سمت منابع آب‌های زیرزمینی پیش‌روی رود که هم‌اکنون به دلیل کاهش بارش‌ها این منابع در حال نابودی هستند، زیرا خروجی بیش از ورودی است.